
 
 
 
 

Politika ochrany životního prostředí a bezpečnosti práce 
 

 
 

Uvědomujeme si, jak vysoce důležitá je ochrana životního prostředí, a proto Koyo/JTEKT 
proaktivně spolupracuje se všemi závody a všemi průmyslovými odvětvími na celosvětové 
úrovni. Naším zájmem je prostřednictvím inovativního vývoje výrobků a služeb přátelských k 
životnímu prostředí na všech úrovních naší společnosti chránit naše zaměstnance, 
dodavatele, zákazníky a občany všude ve světě. 

 
Je povinností každého zaměstnance Koyo/JTEKT tuto politiku a tyto cíle správně 
pochopit a plně je podporovat. 

 
Jsme odhodláni prokázat, že JTEKT je společnost, která ctí principy japonského řemeslného 
umu, neboli monozukuri, a od našich zaměstnanců budeme požadovat, aby se soustředili na: 

 
• dodržování všech zákonů a nařízení BOZP a ŽP, 

politiky a norem společnosti, které souvisí s 
náplní naší práce, snižování znečištění životního 
prostředí a totéž aby požadovali od našich 
dodavatelů. 

• plnění cílů v oblasti BOZP a ŽP jako nejvyšší 
priority při obchodním plánování i ve výrobě, 
jasné vysvětlení cílů v ochraně životního 
prostředí a pravidelnou kontrolu jejich plnění. 

• požadování bezpečného a zodpovědného 
výkonu práce od zaměstnanců i externích 
dodavatelů, podporu této politiky a tím přispění 
k ochraně životního prostředí. 

• odhalení a vyhodnocení rizik a potenciálních 

nebezpečí, která by mohla mít vliv na životní prostředí nebo zdraví a bezpečnost 
ostatních, a vytrvalé zavádění preventivních a nápravných opatření. 

• podporu udržitelnosti životního prostředí snižováním množství odpadů, emisí CO2, 
množství spotřebované energie a prevencí znečišťování. 

• měření pokroku v oblasti BOZP a ŽP a udržování kvalitní komunikaci s akcionáři, 
státními orgány a místními obyvateli. V případě potřeby se týká i zveřejňování 
informací o našich činnostech řízení ochrany životního prostředí. 

 
Očekáváme, že naši manažeři budou při plnění cílů BOZP a ŽP pro zaměstnance správnou 

vůdčí silou a svými každodenními činnostmi a rozhodováním k němu budou nemalou měrou 
přispívat. 

 
Tato politika platí celosvětově, pro všechny závody 

Koyo/JTEKT 
 
Leden 2012 


